
1/2 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno 

 
 
                               TVORBA KRAJINY s.r.o. 
                               k rukám Ing. Martina Beneše 
                               Rolencova 96/47 

       620 00 Brno - Holásky 
 
 

„Realizace lokálního biocentra LBC 4“, k.ú. Rohozec u Tišnova, okr. Brno - venkov – sdělení 
dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí (KrÚ JMK, OŽP) jako 
věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon) obdržel dne 11.10.2013 oznámení podlimitního záměru „Realizace lokálního 
biocentra LBC 4“, k.ú. Rohozec u Tišnova, okr. Brno - venkov, s náležitostmi dle přílohy č. 3a 
zákona; oznamovatel: Obec Rohozec, Rohozec 45, 679 23 p. Lomnice u Tišnova; zastoupená 
na základě plné moci společností TVORBA KRAJINY s.r.o., Rolencova 47, 620 00 Brno - 
Holásky, IČ 29311268. 

Jedná se o podlimitní záměr dle přílohy č.1 zákona, kategorie II, bod 1.7 – „Přehrady, 
nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozpuštěných látek, 
pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 
100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou“. 

Zároveň se jedná o podlimitní záměr dle přílohy č.1 zákona, kategorie II, bod 1.3 -   
„Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, 
závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 
10 do 50 ha.“  

Identifikační údaje: 
Název:  Realizace lokálního biocentra LBC 4 
Umístění:  Jihomoravský kraj 
                           okres Brno - venkov 
 k.ú. Rohozec u Tišnova 

Oznamovatel: Obec Rohozec, Rohozec 45, 679 23 p. Lomnice u Tišnova; IČ 00280861 
 
Charakter záměru:  

 Předmětem záměru je realizace lokálního biocentra s volnou vodní hladinou, 
spočívající ve vybudování vodní plochy - rybníku s litorálem, kaskády menších vodních tůní a 
v revitalizaci stávající vodoteče - melioračního kanálu. Zájmový prostor se nachází cca 0,9 km 
severně od obce Rohozec a 0,9 km jiho-jihozápadně od obce Bukovice; při východním okraji 
lesního celku. Předmětné pozemky jsou v současnosti odvodňovány drenáží, která snižuje 
celkovou hladinu podzemní vody a odvádí vody zrychleně do toku Lubě. Svodné drény jsou 

 
 
Váš dopis zn.: 

 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 118047/2013 
Sp. zn.: S – JMK 118047/2013 OŽP/Sme 
Vyřizuje: Mgr. Mirek Smetana 
Telefon: 541652636 
Datum:  15.10.2013 



2/2 

 

přitom podle vyjádření oznamovatele v několika úsecích porušeny a v těchto místech 
dochází naopak k trvalému podmáčení pozemků. Realizací záměru tak má být tento 
neuspokojivý stav odstraněn a zároveň má být vytvořen krajinotvorný prvek ÚSES - lokální 
biocentrum s cílovými vodními a mokřadními společenstvy.     

Na melioračním kanálu je navrženo vybudování 1 rybníku (o ploše 7200 m2 při 
normální hladině) s navazující soustavou - kaskádou průtočných tůní (o celkové ploše  
880 m2) a revitalizace stávající vodoteče, jejímž hlavním účelem je především rozvlnění 
trasování aktuálně napřímeného melioračního kanálu, v úseku o délce 210 m. Celková plocha 
revitalizace nivy tak bude činit cca 2,36 ha, z toho je počítáno se záborem ZPF na ploše  
cca 1,36 ha. 

 Městský úřad Tišnov, odbor územního plánování a stavebního řádu ve svém vyjádření ze 
dne 7.10.2013 mj. sděluje, že pozemky pro záměr se dle platného Územního plánu Rohozec 
nachází mimo zastavěné území v návrhové ploše přírodní, označené NZ a je zde navrženo 
lokální biocentrum. Navrhovaný záměr je v souladu s platným Územním plánem Rohozec. 

Na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
s přihlédnutím k charakteru záměru a jeho umístění na pozemcích vyčleněných platným ÚP 
Rohozec k realizaci lokálního biocentra, a dále s přihlédnutím k celkovému rozsahu záměru, 
Krajský úřad Jihomoravského kraje sděluje, že tento podlimitní záměr  

nepodléhá zjišťovacímu řízení  
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně 
ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Hájek, v.r. 
vedoucí oddělení 

posuzování vlivů na životní prostředí 
 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Mirek Smetana 
 
 
Na vědomí: Obec Rohozec, Rohozec 45, 679 23 p. Lomnice u Tišnova (DS) 
 
 
 
 

IČ DIČ Telefon Fax Email Internet 
70888337 CZ70888337 541651111 541651209 smetana.mirek@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz 

 

 
otisk razítka 


